HANDBALL

46PLUS

Down-Syndrom Stuttgart e.v.

Kggperation
zum guten Zweck

Benefiz-Handballspieltag
& Kochbuch-Verkauf
#46PLUSkocht




Vorurteile kommen bei
uns nicht in den Topf

- ® L™

#4BPLUSKO0HT '

an‘_ LECKER

iy .

46PLUS wurde im September 2003 mit der Zielsetzung
gegrindet, rund um das Down-Syndrom zu informieren
und dadurch bestehende Vorurteile und Berihrungséngste
abzubauen. AuBerdem md&chte der Verein neubetroffenen
Eltern Mut machen. Er unterstitzt Familien dabei, dass ihre
Kinder mit Down-Syndrom aktiv und selbstbestimmt am
gesellschaftlichen Leben teilhaben kdnnen.

Mit dem etwas anderen Kochbuch #46pluskocht

- voll lecker méchte 46PLUS gleich in zweierlei Hinsicht
inspirieren und verzaubern. Da sind zum einen nattrlich

die Rezepte und Tipps, die von 19 Meistern ihres Fachs
(u.a. Alfons Schuhbeck und Vincent Klink) beigesteuert
wurden. Aber noch viel wichtiger war es 46PLUS, den SpaB
und die Freude am gemeinsamen Kochen (und GenieBen)
zu zeigen.

Né&here Informationen zu Buch und Verein:
www.46pluskocht.de



Schauen Sie vorbei!

Tolle Unterhaltung mit Handball-
programm flUr die ganze Familie

9, ab 12 Uhr

1
10. November 20 Winnenden

A\fred-Kércher Halle,

12:00 Uhr HCW mdJB 1 - SF Schwaikheim
13:30 Uhr HCW gJD - TSV Alfdorf/Lorch
14:45 Uhr HCW mJC 1 - SV Stg. Kickers
16:15 Uhr HCW Manner 2 - TSV Alf/Lorch 3
18:00 Uhr HCW Manner 1 - TSV Alf/Lorch 2

(freuen Sie sich auf unsere Einlaufkinder)

* 46 PLUS-Infostand und Kochbuch-Verkauf
» Fir Essen und Trinken sowie Kaffee und Kuchen
ist gesorgt

Wir brauchen Ihre Unterstitzung und freuen uns auf Sie!
Der Eintrittserlés zum Spiel der Ménner 1 wird dem Verein
46PLUS Down-Syndrom Stuttgart e.V. gespendet.

46PLUS Down-Syndrom Stuttgart e. V.
Goslarer StraBe 15, 70499 Stuttgart
kontakt@46plus.de

Spendenkonto:

IBAN: DE67 6005 0101 0002 5549 94
BIC: SOLADEST600
Baden-Wirttembergische Bank




EIN VEREIN,
EIN WEG!

HANDBALL
CLUB

Alfred-Karcher-Sporthalle, Winnenden

9. November

15:00 Uhr
16:30 Uhr
18:15 Uhr
20:00 Uhr

16. November

15:30 Uhr
16:45 Uhr
18:15 Uhr
20:00 Uhr

17. November

12:45 Uhr
14:00 Uhr
15:30 Uhr
17:00 Uhr

23. November

15:30 Uhr
17:00 Uhr
18:15 Uhr
20:00 Unhr

HCW wJB 1 - SV Stgt. Kickers 2
HCW wdJA 1 - SV Fellbach

HCW Frauen 1 - Hbi Weil/Feuer
HCW Frauen 2 - SV Fellbach 2

HCW gJD - SC Korb

HCW mJC 2 - HSG Wint/Weil
HCW mJA 1 - HSG Gab-Gais
HCW Frauen 3 - TV Obertirkh. 2

HCW wdD 1 - VfL Waiblingen
HCW wJC 1 - TV Stetten

HCW wdJB 2 - HSK Ur-Pli

HCW Maéanner 3 - TSF Welzheim 2

HCW wdJB 1 - SV Hohen-Neu
HCW gJD - HSV Stam/Zuff

HCW Maénner 4 - TV Obertirkh. 2
HCW Maénner 2 - SG Weinstadt 3

Weitere Termine siehe unter:
www.hc-winnenden.de/termine

Handball Club Winnenden e.V.
Telefon: 07195/983069
E-Mail: info@hc-winnenden.de



