



Kooperation zum guten Zweck





Benefiz-Handballspieltag & Kochbuch-Verkauf #46PLUSkocht

Vorurteile kommen bei uns nicht in den Topf



46PLUS wurde im September 2003 mit der Zielsetzung gegründet, rund um das Down-Syndrom zu informieren und dadurch bestehende Vorurteile und Berührungsängste abzubauen. Außerdem möchte der Verein neubetroffenen Eltern Mut machen. Er unterstützt Familien dabei, dass ihre Kinder mit Down-Syndrom aktiv und selbstbestimmt am gesellschaftlichen Leben teilhaben können.

Mit dem etwas anderen Kochbuch #46pluskocht

• voll lecker möchte 46PLUS gleich in zweierlei Hinsicht inspirieren und verzaubern. Da sind zum einen natürlich die Rezepte und Tipps, die von 19 Meistern ihres Fachs (u.a. Alfons Schuhbeck und Vincent Klink) beigesteuert wurden. Aber noch viel wichtiger war es 46PLUS, den Spaß und die Freude am gemeinsamen Kochen (und Genießen) zu zeigen.

Nähere Informationen zu Buch und Verein: www.46pluskocht.de



Schauen Sie vorbei!

Tolle Unterhaltung mit Handballprogramm für die ganze Familie

10. November 2019, ab 12 Uhr Alfred-Kärcher Halle, Winnenden

12:00 Uhr
13:30 Uhr
14:45 Uhr
16:15 Uhr
18:00 Uhr
HCW mJB 1 - SF Schwaikheim
HCW gJD - TSV Alfdorf/Lorch
HCW mJC 1 - SV Stg. Kickers
HCW Männer 2 - TSV Alf/Lorch 3
HCW Männer 1 - TSV Alf/Lorch 2
(freuen Sie sich auf unsere Einlaufkinder)

- 46 PLUS-Infostand und Kochbuch-Verkauf
- Für Essen und Trinken sowie Kaffee und Kuchen ist gesorgt

Wir brauchen Ihre Unterstützung und freuen uns auf Sie! Der Eintrittserlös zum Spiel der Männer 1 wird dem Verein 46PLUS Down-Syndrom Stuttgart e.V. gespendet.









46PLUS Down-Syndrom Stuttgart e. V. Goslarer Straße 15, 70499 Stuttgart kontakt@46plus.de Spendenkonto:

IBAN: DE67 6005 0101 0002 5549 94 BIC: SOLADEST600

Baden-Württembergische Bank

EIN VEREIN, EIN WEG!



Weitere Heimspiele | November 2019:

Alfred-Kärcher-Sporthalle, Winnenden

9. November

15:00 Uhr	HCW wJB 1 - SV Stgt. Kickers 2
16:30 Uhr	HCW wJA 1 - SV Fellbach
18:15 Uhr	HCW Frauen 1 - Hbi Weil/Feuer
20:00 Uhr	HCW Frauen 2 - SV Fellbach 2

16. November

15:30 Unr	HCW gJD - SC Korb
16:45 Uhr	HCW mJC 2 - HSG Wint/Weil
18:15 Uhr	HCW mJA 1 - HSG Gab-Gais
20:00 Uhr	HCW Frauen 3 - TV Obertürkh, 2

17. November

12:45 Uhr	HCW wJD 1 - VfL Waiblingen
14:00 Uhr	HCW wJC 1 - TV Stetten
15:30 Uhr	HCW wJB 2 - HSK Ur-Plü

17:00 Uhr HCW Männer 3 - TSF Welzheim 2

23. November

15:30 Uhr	HCW wJB 1 - SV Hohen-Neu
17:00 Uhr	HCW gJD - HSV Stam/Zuff
18:15 Uhr	HCW Männer 4 - TV Obertürkh. 2
20:00 Uhr	HCW Männer 2 - SG Weinstadt 3

Weitere Termine siehe unter: www.hc-winnenden.de/termine

Handball Club Winnenden e.V.

Telefon: 07195/983069

E-Mail: info@hc-winnenden.de